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Municipio de Tecpan de Galeana Guerrero

Presupuesto de Egresos por
Clasificacién Funcional

I@

Presupuesto General Anual: Municipio de Tecpan de Galeana Guerrero (2020)

Total: $240,567,572.42

Clasificacion Funcional 2019 Porcentaje 2020 Porcentaje
Abastecimiento de Agua $11,520,505.02 5.57% $8,048,824.69 3.35%
Acceso a la Informacién Piblica Gubernamental $45,300.00 0.02% $15,000.00 0.01%
Acuacultura, Pesca y Caza $0.00 0.00% $110,000.00 0.05%
Administracién del Agua $0.00 0.00% $60,000.00 0.02%
Agropecuaria $1,758,409.00 0.85% $120,000.00 0.05%
Alumbrado Publico $15,022,029.56 7.26% $9,045,952.62 3.76%
Apoyo Financiero a la Banca y Seguro Agropecuario $0.00 0.00% $100,000.00 0.04%
Asuntos Econémicos y Comerciales en General $0.00 0.00% $236,000.00 0.10%
Asuntos Financieros $0.00 0.00% $2,646,000.00 1.10%
Asuntos Hacendarios $0.00 0.00% $45,000.00 0.02%
Asuntos Juridicos $4,961,256.41 2.40% $6,650,000.00 2.76%
Asuntos Laborales Generales $0.00 0.00% $64,775,581.00 26.93%
Asuntos Religiosos y Otras Manifestaciones Sociales $0.00 0.00% $40,000.00 0.02%
Comercio, Distribucién, Almacenamiento Y Depdsito $0.00 0.00% $25,000.00 0.01%
Cultura $584,600.00 0.28% $2,065,000.00 0.86%
Deporte Y Recreacion $3,355,300.00 1.62% $814,000.00 0.34%
Derechos Humanos $0.00 0.00% $1,256,000.00 0.52%
Desarrollo Comunitario $35,000.00 0.02% $268,000.00 0.11%
Desarrollo Regional $0.00 0.00% $455,000.00 0.19%
Educacién Bésica $940,000.00 0.45% $7,876,578.91 3.27%
Educacién Media Superior $25,400.00 0.01% $0.00 0.00%
Educacién Superior $400,000.00 0.19% $0.00 0.00%
Electricidad $23,790,000.00 11.50% $1,047,524.95 0.44%
Familia e Hijos $410,400.00 0.20% $0.00 0.00%
Funcién Publica $63,852,501.52 30.86% $3,873,000.00 1.61%
Ordenacién de Aguas Residuales, Drenaje y Alcantarillado $12,850,000.00 6.21% $5,475,456.70 2.28%
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Clasificacion Funcional

Ordenacién de Desechos

Otros

Otros

Otros Asuntos de Orden Publico y Seguridad

Otros Asuntos Econémicos

Otros Asuntos Sociales

Otros de Proteccién Ambiental

Otros de Seguridad Social y Asistencia Social

Otros Servicios Educativos y Actividades Inherentes

Poblacién

Politica Interior

Policia

Preservacion y Cuidado del Patrimonio Publico

Presidencia / Gubernatura

Prestacion de Servicios de Salud a la Comunidad

Proteccién Civil

Proteccién de la Diversidad Bioldgica y del Paisaje

Reduccién de la Contaminacién

Servicios Comunales

Servicios de Comunicacién y Medios

Servicios Registrales, Administrativos y Patrimoniales

Sistema Nacional de Seguridad Publica

Turismo

Urbanizacién

Vivienda

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

2019

$1,318,000.00
$3,835,780.00
$17,092,743.92
$3,936,439.70
$0.00
$234,560.00
$195,000.00
$255,400.00
$633,700.00
$0.00

$0.00
$2,486,220.00
$240,200.00
$369,490.00
$481,500.00
$74,200.00
$0.00
$290,000.00
$345,600.00
$58,700.00
$1,765,306.19
$0.00

$0.00
$29,774,865.43
$4,000,000.00

Total $206,938,406.75
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Porcentaje
0.64%
1.85%
8.26%
1.90%
0.00%
0.11%
0.09%
0.12%
0.31%
0.00%
0.00%
1.20%
0.12%
0.18%
0.23%
0.04%
0.00%
0.14%
0.17%
0.03%
0.85%
0.00%
0.00%

14.39%
1.93%

100.00%

2020

$40,000.00

$232,973.00

$28,223,696.48

$2,270,245.25

$30,000.00

$950,000.00

$26,000.00

$425,000.00

$30,000.00

$4,189,000.00

$2,094,000.00

$11,580,956.09

$470,000.00

$5,889,709.72

$0.00

$920,000.00

$30,000.00

$0.00

$0.00

$72,000.00

$3,500,000.00

$30,000.00

$195,000.00

$60,359,351.15

$3,961,721.86

$240,567,572.42

Porcentaje
0.02%
0.10%

11.73%
0.94%
0.01%
0.39%
0.01%
0.18%
0.01%
1.74%
0.87%
4.81%
0.20%
2.45%
0.00%
0.38%
0.01%
0.00%
0.00%
0.03%
1.45%
0.01%
0.08%

25.09%
1.65%

100.00%



